ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
24.07.2015                       404№

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2015                    № 404
поселок Ибреси

Об осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В целях квалифицированного и эффективного осуществления администрацией Ибресинского района переданных государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, администрация Ибресинского района постановляет:
1. В полномочия отдела строительства и развития общественной инфраструктуры включить мероприятия по формированию конкурсной документации, по объявлению и проведению аукционов на строительство и (или) приобретение жилых помещений с целью формировании специализированного жилищного фонда для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по заключению муниципальных контрактов на строительство (приобретение) жилых помещений, а также по принятию решения об отнесении жилых помещений к жилым помещениям для указанной категории.
2. В полномочия отдела образования включить проведение мероприятий по приему заявлений, по принятию решения о включении в списки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями и решения о предоставлении указанным лицам жилых помещений.
3. В полномочия отдела экономики и управления имуществом включить мероприятия по формированию конкурсной документации, по объявлению и проведению аукционов на строительство и (или) приобретение жилых помещений с целью формировании специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заключение договоров найма специализированных жилых помещений с указанными лицами, а также объявление и проведение аукционов на управление многоквартирными жилыми домами, построенным для последующего предоставления жилых помещений по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Пименова В.Г.
Глава администрации

Ибресинского района

  Н.П. Чугаров

Димитриева Р.Г.

 2-12-56